
m
ax. 340 m

m

max. 2
50 m

m

forTis Hospodárný 
univerzální stroj pro 

ostření a výrobu

A u t o m a t i z o v a n é  b r o u š e n í  n á s t r o j ů 



 

Novým strojem FORTIS fy Michael 
Deckel dostává CNC brusič k dispozici 
hospodárný, výkonný a cenově  výhod-
ný 5-osý CNC stroj. Ve stroji FORTIS 
se spojuje osvě dč ená technika  Deckel 
s novými ideami pro hospodárné 
broušení s vysokou přesností. 

Patentovaný vertikální princip

Patentovaný vertikální princip stroje 
FORTIS nabízí uživateli rozhodující 
výhody:
kompaktní konstrukci, optimální tuhost 
a ideální pohyby os. Svisle upnutý 
nástroj zaruč uje vyšší přesnost házení 
a lepší ovladatelnost stroje. 

Integrovaný 2-násobný výměník 
brusných kotoučů, moderní ř ízení 
a rozsáhlý paket software umožňují 
hospodárné a přesto vysoce přesné 
ost ř ení i  výrobu všech bě žných 
nástrojů. 
Ovládací panel přímo na stroji s velkou 
17“ obrazovkou a snadno přístupná 
kabina zaj išt’u j í  ve lmi p ř í jemné 
ovládání stroje. 

Nový design kabiny, integrované 

čistící zařízení chladící kapaliny

Nový design kabiny se vyznačuje 
kompaktností a podtržený integro-
vaným č istícím zař ízením chladící 
kapaliny zaručuje minimální prostor 
pro ustavení stroje FORTIS.

Velký Výkonem  
malý cenou  

forTis

     Připojit, 

       z
apnout 

   - a už to jede! 

         
 Snadno, rychle        

         
         

 a přesně –   

 
     nový FORTIS!

Vertikální design stroje umožňuje (v protikladu k obvyklým strojům s 
horizontálním uspořádáním) vysokou přístupnost do pracovního prostoru a 
stanovuje měřítka v záležitostech ergonomie stroje.



 
 

Nová konstrukce stroje

Lože z ocelového plechu a minerální 
litiny zaručuje velmi dobré tlumení. 
Do lože lze integrovat různé varian-
ty čistících zařízení chladící kapaliny. 
Bruska FORTIS může být vybave-
na usazovací nádrží nebo filtračním 
zař ízením. Kromě toho existuje 
samozřejmě také možnost připojení 
externího čistícího zař ízení chladící 
kapaliny. 

Do stroje mohou být integrována  

různá čistící zařízení chladící kapa-

liny podle požadavků zákazníka: 
  usazovací nádrž
  filtrační zařízení chladící kapaliny
  externí systémy

Velký Výkonem  
malý cenou  

  
HlaVnÍ VýHoDY

  patentovaný vertikální princip
  sériově  2-násobný výmě ník brusných kotoučů, až 6 brusných kotoučů 
 přímý náhon brusného vřetene s vysokým kroutícím momentem
 různé koncepty čistícího zařízení chladící kapaliny podle požadavků zákazníka

Vertikální uspořádání a přímý náhon vřetene 
zaručují nejvyšší přesnost na obrobku. 

Přehledná simulace řezu

Účinná kontrola kolizí 

Zadavácí maska příjemná pro obsluhu 

Rozsáhlá 3D simulace

Rozsáhlý software pro vysoké  

nároky  

Již v základní verzi je stroj FORTIS vyba-
ven rozsáhlým software pro komplexní 
úkoly broušení vrtáků a fréz. Podle úloh 
broušení mohou být použita rozší ření 
z celé palety toolkit PROFESSIONAL 
pro zvládnutí specielních geometrií. 
Otevřený software nabízí mj. také 
řešení pro zvláštní programy pro spe-
cielní požadavky broušení (např. dílů a 
komponentů).



 
 

Vyhrazujeme si právo na změny, které slouží technickému pokroku a na chyby. 
Zobrazení a popisy v tomto prospektu mohou obsahovat  opce za příplatek. 

Technické údaje forTis

rozměry

Výměník brusných kotoučů
ovládaný pneumaticky 2-násobný

Řídící systém

Typ
PC-řízení s integrovanou NC kartou, 

Turbo PMAC 1 PCI

Operační systém 
WINDOWS XP professional 

multilingual

Rozsah upínání a broušení 
max. průměr obrobku 1) ca. 250 mm
max. délka obrobku 2) ca. 500 mm
max. délka obrobku při 
broušení čela 2) 3)

340 mm

max. váha nástroje 4) 50 kg

Brousící vřeteno 
Hnací motor přímý náhon
Špičkový výkon 5) 7,1 kW (70% ED)
Jmenovitý výkon 5,02 kW
Chladící médium olej
Smysl otáčení vpravo a vlevo

Otáčky 
plynule regulovatelné 3.000–8.000 min-1

opce: vyšší rozsahy otáček 

Rozměry 
Váha ca. 2.650 kg

Rozměry (HxŠxV), 
bez ovládacího panelu, 
bez odsávání

1.650 x 1.900 x 1.980 mm

Rozsah pohybů  / odměřování 

Osa X

Zdvih broušení 340 mm
Rychlost posuvu 10 m/min
Pohon digitální regulátor s AC motorem 
Odměřování nepřímé
Rozlišení <0,0003 mm

Osa Y

Přísuv 240 mm
Rychlost posuvu 10 m/min
Pohon digitální regulátor s AC motorem 
Odměřování nepřímé
Rozlišení <0,0003 mm

Osa Z

Přísuv 240 mm
Rychlost posuvu 10 m/min
Pohon digitální regulátor s AC motorem 
Odměřování nepřímé
Rozlišení <0,0003 mm

Osa A

volně otočná, 
funkce modulo 
(0 až 360° )

360°

Posuv (otáčky při 
rychloposuvu)

120 min-1

Pohon digitální regulátor s AC motorem, 
šnekový převod

Odměřování nepřímé
Rozlišení <0,001°

Osa C

Rozsah natáčení 197°
Posuv (otáčky při 
rychloposuvu)

20 min-1

Pohon digitální regulátor s AC motorem, 
převod frekvenčním měničem

Odměřování přímé
Rozlišení <0,0004°

Feinmechanik Michael Deckel GmbH & Co. KG · Am Öferl 17–19 · D–82362 Weilheim
Telefon +49 881 688-0 · Fax +49 881 688-59 · info@michael-deckel.de · www.michael-deckel.de

P
rin

te
d 

in
 th

e 
Fe

de
ra

l R
ep

ub
lic

 o
f G

er
m

an
y.

 A
us

ga
be

 2
01

00
3/

D
E

/0
.5

/F
O

.  
D

a 
w

ir 
st

än
di

g 
an

 V
er

be
ss

er
un

ge
n 

ar
be

ite
n,

 b
eh

al
te

n 
w

ir 
un

s 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

r 
 · 

 w
w

w
.e

bh
-m

ar
ke

tin
g.

de

19
80

1900

ca. 2200

1650

1) v závislosti na typu obrobku 
2) max. délka vyložení od horní hrany kuželového pouzdra
3) v závislosti na poloze obrobku, přírubě brusného kotouče a  
     úloze broušení
4) v závislosti na momentu setrvačnosti 
5) až 30 sec.


